



BESLUT

Datum för beslut:
2024-10-10

Diarienummer:
J-2024-2488, 1.1

Beslut om att inrätta en ny struktur och ledning av institutionerna vid skolan för elektroteknik och datavetenskap (EECS)

Beslutet

Skolchefen Ann Lantz beslutar att:

- Utse vice skolchef Joakim Lilliesköld att projektleda inrättandet av en ny institutionsstruktur. Projektledaren får skapa de arbetsgrupper som behövs för stöd med arbetet. Uppdraget ska vara slutfört 2025-09-30 och institutionerna vara inrättade från och med den 1 januari 2026.
- Skolans institutioner ska dimensioneras på ett sätt att det är möjligt för prefekten att utföra ett gott ledarskap, vilket innefattar att kunna vara närvarande och det är rimligt att utföra sina uppdrag t.ex. föra utvecklingssamtal med sin personal.
- Institutionerna ska ledas av en prefekt och en pro/viceprefekt. Uppdrag som prefekt innefattar uppgifterna som specificeras i skolans beslut- och delegationsordning. Finansieringen av uppdraget som prefekt och pro/viceprefekt ska sammanlagt ha omfattningen 50 – 80 procent, beroende på institutionens storlek, och bekostas av skolan centralt. En prefekt kan delegera vissa uppdrag till proprefekt och studierektor. Till varje institution ska kopplas ett adekvat institutionsstöd.
- Samtliga nuvarande avdelningar ska inplaceras som en institution, eller där en eller flera avdelningar går ihop och blir en gemensam institution, alternativt att en avdelnings forskargrupper placeras på flera olika institutioner. Skolans forskningscentrum ska ha en institution som huvudman, med reservation för Paralleldatorcentrum (PDC) och Electrumlaboratoriet som ska vara forskningsinfrastrukturer direkt underställda skolchef och deras respektive styrelse.
- Projektledaren ska löpande rapportera om arbetets fortskridande på skolans ledningsråd.
- Projektledaren ska ta fram en kravprofil för prefektuppdraget och stämma av denna kravprofil med skolans ledningsråd och i skolans fakultetsnämnd. Det ska vara möjligt för enskilda kandidater att lämna in en intresseanmälan om kraven i kravprofilen är uppnådda. Jämställdhetsaspekten ska beaktas.

Ärendet

Skolorna CSC, EES och ICT fick 2017 i uppdrag av KTH:s dåvarande rektor Sigbritt Karlsson att bilda Skolan för elektroteknik och datavetenskap (EECS). Dåvarande skolchef Jens Zander

inrättade då fyra institutioner samt 15 avdelningar och ett lokalt verksamhetsstöd. Från 2023 har det lokala verksamhetsstödet uppgått i KTH:s samlade verksamhetsstöd (VS) och från 1 april 2024 har skolan ett skolkansli med en kanslichef som chef över enheterna Utbildningskansli, Infrastruktur och service samt Ledningskansli.

Skolans nuvarande fyra institutioner leds av en prefekt och en proprefekt. Institutionernas ansvarsområden inbegriper utbildning på grund- och avancerad nivå. Enligt skolans delegationsordning leder och fördelar prefekten arbetet inom institutionen och har ansvaret för institutionens verksamhet. Prefekten har personalansvar, i vilket det bland annat ingår att besluta om semester och tjänsteresor samt ansvarar för uppgifter inom arbetsmiljön (vilket regleras närmare i särskild ordning) inom institutionen.

Prefekten ansvarar för budget, ärendehantering, verksamhetsplanering, uppföljning av verksamheten och resultat. Dessutom att verksamheten bedrivs enligt gällande lagar och andra författningar samt enligt universitetets egna styrdokument och beslut. Prefekten beslutar i de frågor som uppkommer inom institutionen med de begränsningar som följer av budget, attestordning, andra styrdokument och beslut. Prefekten har i övrigt de uppgifter som skolchefen beslutar.

Skolan har 15 avdelningar som leds av en avdelningschef. Avdelningschefen leder och fördelar arbetet inom avdelningen och har ansvaret för avdelningens verksamhet och rapporterar till prefekt. Avdelningschefen har personalansvar, i vilket det bland annat ingår att besluta om semester och tjänsteresor och ansvarar för uppgifter inom arbetsmiljön (vilket regleras närmare i särskild ordning) inom avdelningen.

Avdelningschefen deltar i institutionens ledningsgrupp och vice avdelningschef är avdelningschefens ställföreträdare. Avdelningschefen ansvarar för budget, ärendehantering, verksamhetsplanering, uppföljning av verksamheten och resultat. Avdelningschefen ansvarar vidare för att verksamheten bedrivs enligt gällande lagar och andra författningar samt enligt universitetets egna styrdokument och beslut. Avdelningschefen beslutar i de frågor som uppkommer inom avdelningen med de begränsningar som följer av budget, attestordning, andra styrdokument och beslut. Avdelningschefen har i övrigt de uppgifter som prefekten beslutar.

På EECS skolan är samtliga prefekter och avdelningschefer direkt underställda skolchef. Utöver institutioner och avdelningar så finns det på skolan ett 10 tal forskningscentrum och forskningsinfrastrukturer som också är placerade under skolchef.

Skälet till förändringen är att skapa en sammanhållen ekonomisk enhet för forskning och utbildning på grund-, avancerad och forskarnivå samt att utveckla det akademiska ledarskapet. Reformen kommer tydliggöra institutionernas lokalkostnader, kostnader för utbildning och forskning och deras samlade intäkter med målet om en ekonomi i balans.

Ett adekvat verksamhetsstöd ska stödja institutionerna. Idag bemannas institutionernas verksamhetsstöd av KTH:s verksamhetsstödsavdelningar Ekonomi, HR och kommunikation. Skolkansliet har en samordnande roll för skolans ekonomi, inklusive grundutbildningens ekonomi. Skolkansliet ansvarar också för ett administrativt servicecenter och ett utbildningskansli. Det finns ett behov att klargöra ansvaret för att samordna institutionernas verksamhetsstöd då dessa idag är uppdelade på flera olika administrativa avdelningar.

Skolans nya organisation har också för avsikt att tydliggöra skolans linjeorganisation och utveckla ansvarsutkrävandet med en uppdaterad besluts och delegationsordning där även skolans forskningscentrum ska inplaceras under en institution. I skolans reformagenda 2024–2026 anges att: ”Skolan genomför en översyn av den interna organisationen och

förutsättningarna att klara de uppdrag som ges för att leda och utveckla vår verksamhet. Arbetsmiljön är kritisk och förestående flytt av verksamheten från Campus Kista till KTH Campus samt ekonomiska utmaningar, framförallt inom grundutbildningen, ställer nya krav på vår organisation, vårt ledarskap och våra fördelningsmodeller. Som en del av detta inleder skolan nedanstående aktiviteter:

- *Prefektrollen.* Se över prefektrollen och säkerställa att den tilldelas ett samlat ansvar för institutionens uppdrag, tid för uppdraget och rimliga förutsättningar, samt se över nödvändiga stödroller till prefekter.”

Detta beslut har fattats av skolchef Ann Lantz efter föredragning av kanslichef Joakim Palestro. Närvarande vid beslutet var ställföreträdande skolchef Markus Hidell, vice skolchef Henrik Artman och vice skolchef Lina Bertling Tjernberg.

I ärendets beredning har biträdande kanslichef Marianne Lundin samt skolans prefekter Hans Edin, Karl Meinke, Joakim Gustafsson och Jarmo Laaksolahti deltagit. Inför beslutsfattandet har skolans fakultetsnämnd fått beslutsunderlaget för delning och diskuterat frågeställningen under sitt sammanträde i oktober 2024.

Kungl. Tekniska högskolan

Ann Lantz

Ann Lantz, skolchef

Joakim Palestro

Joakim Palestro, kanslichef

Sändlista

För åtgärd:

Vice skolchef Joakim Lilliesköld, EECS

EECS Kommunikation

EECS Ekonomi

EECS HR

EECS Ledningskansli

KTH EECS Ledningsgrupp

Kopia till:

BESLUT

Datum för beslut:
2024-10-10

Diarienummer:
J-2024-2488, 1.1

KTH EECS fakultetsnämnd

KTH EECS Forskningscentrum

KTH rektor

KTH UD ledningsråd

Expeditionsdatum:

2024-10-10

BESLUT att inrätta ny struktur och ledning

20241010 sista version

Slutgiltig revideringsrapport

2024-10-10

Skapad:	2024-10-10 (Centraleuropeisk sommartid)
Av:	Joakim Palestro (palestro@kth.se)
Status:	Signerat
Transaktions-ID:	CBJCHBCAABAACKgHqicDZYkqrOPGujHIEmk_PcaZVIL

Historik

-  Dokumentet skapades av Joakim Palestro (palestro@kth.se)
2024-10-10 - 13:24:01 GMT+2 - IP-adress: 200.105.168.6
-  Dokumentet skickades med e-post till Ann Lantz (alz@kth.se) för signering
2024-10-10 - 13:25:08 GMT+2
-  E-postmeddelandet har visats av Ann Lantz (alz@kth.se)
2024-10-10 - 13:35:15 GMT+2 - IP-adress: 130.237.222.107
-  Dokumentet har e-signerats av Ann Lantz (alz@kth.se)
Signaturdatum: 2024-10-10 - 13:36:10 GMT+2 - Tidskälla: server- IP-adress: 130.237.222.107
-  Avtal har slutförts.
2024-10-10 - 13:36:10 GMT+2



KTH Sign

Powered by
Adobe
Acrobat Sign